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 آنکولوژی در بازار جهانی  شد

رفتار بیولوژیکی و 
متابولیسم لیپیدی 

سلول های سرطانی روده 
بزرگ با ترکیبی از پروتئین.
ATP سیترات لیاز تنظیم 

می شود...

مطالعات دارویی 
در مورد جایگاه 

کانابیس در درمان 
گلیوبلاستوما

 COVID-19 کسن وا
می تواند نشانه هایی 

از سرطان پستان را 
کند... تقلید 

2

3

5

یـا عادلـی متخصـص رادیوانکولـوژی  بـه خبرنـگار    دکتـر پور
ماهنامـه از سـین سـرطان تـا سـین سـامتی گفـت: بـازار دارو هـای 
آنکولـوژی شـامل فـروش دارو هـای آنکولـوژی و خدمـات مرتبـط 
بـه آن  اسـت کـه بـرای تشـخیص و درمـان انـواع سـرطان ها مـورد 
اسـتفاده قـرار مـی گیـرد، ایـن صنعـت شـامل موسسـاتی اسـت که 
دارو های مورد استفاده در شـیمی درمانی، جراحی و رادیو تراپی 

را تولیـد می کننـد.
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رفتار بیولوژیکی و متابولیسم لیپیدی سلول های سرطانی روده بزرگ با ترکیبی از پروتئین ۱ اتصال 
کننده استرول و ATP سیترات لیاز تنظیم می شود دهنده عناصر تنظیم 

که می تواند جایگزین پاپ اسمیر برای غربالگری سرطان دهانه رحم باشد کیت هایی 

گروه جراحی عمومی، بیمارستان رنمین دانشگاه ووهان، ووهان، 
۴۳۰۰۶۰، استان هوبئی، جمهوری خلق چین

مکاتبات:
 Weixing Wang؛ جیا یو

گروه جراحی عمومی، بیمارستان رنمین دانشگاه ووهان، جاده ۲۳۸ 
جیفانگ، ووهان، ۴۳۰۰۶۰، استان هوبئی، جمهوری خلق چین

هدف: تحقیق در مورد اثرات لیتاز ATP سیترات )ACLY( و پروتئین 
اتصال دهنده عنصر تنظیم کننده استرول SREBP۱( ۱( بر زیست 

شناسی و متابولیسم لیپید سلول های سرطانی روده بزرگ.

روش ها:
ACLY یا  Lovo با   سلول های سرطانی روده بزرگ Caco-۲ و 
SREBP۱ ژن knotdown lentiviruses منتقل شدند و به چهار گروه 
ک داون SREBP۱، بردار خالی  ک داون ACLY، گروه نا تنظیم شد: نا
انتقال یافته )کنترل منفی( و سلول های درمان نشده )کنترل خالی(.
تکثیر سلولی با استفاده از CCK-۸، تشکیل کلنی و سنجش برچسب 
 Annexin V-APC اندازه گیری شد. آپوپتوز با استفاده از روش EdU
AAD -۷ / و JC-۱ تشخیص داده شد. سنجش مهاجرت ترانسول 
و ترمیم زخم مهاجرت سلولی و تهاجم آنالیز شده است. یک کیت 
آزمایش تری گلیسیرید و یک لکه O قرمز روغن تولید چربی سلول را 
ارزیابی کرد. عوامل کلیدی مربوط به متابولیسم لیپید شناسایی 

شد.

یافته ها:
 ACLY و SREBP۱ باعث تکثیر سلولی در ۴۸ و ۱۲۰ ساعت شد، اما در 
سلول های Caco-۲ در ۲۴ ساعت تفاوت معنی داری وجود نداشت، 
در آن زمان اثر SREBP۱ مهمتر بود. اثر ACLY در تکثیر سلولی در ۱۲۰ 
ساعت آشکارتر بود. سنجش های تشکیل کلنی در Caco-۲ نتایج 
 ACLY کارد مشابهی با روش CCK-۸ در ۱۲۰ ساعت نشان داد، اما نا
هیچ تاثیری در سلول های Lovo نداشت. سنجش EDU نشان داد 
که ACLY یا SREBP۱ تولید مثل DNA را در دو رده سلولی تسهیل 
ک داون دو ژن  می کند، که در آن ها SREBP۱ قابل توجه تر است. نا
تفاوت معنی داری در سلول های Lovo نشان داد. با این حال، 
knockdown ALCY باعث افزایش آپوپتوز در میزان بیشتری نسبت 
به knockdown SREBP۱ در سلول های Caco-۲ می شود. علاوه بر 
این، ACLY و SREBP۱ مهاجرت، تهاجم و تولید چربی در هر دو رده 
ک داون ACLY یا SREBP۱ بیان ژن  سلول را افزایش می دهد. نا

مسیر متابولیسم چربی را در دو رده سلولی کاهش داد.

ک داون ژن های ACLY و SREBP۱ از تکثیر، مهاجرت  نتیجه گیری: نا
و حمله سلول های سرطانی روده بزرگ جلوگیری می کند، در حالی 
که آپوپتوز آن ها را تقویت می کند. نتایج ما اهداف بالقوه جدیدی را 
برای درمان سرطان روده بزرگ از طریق سازمان بخشی سنتز لیپید 

در سلول های سرطانی شناسایی کرد.

   بـه عنـوان بخشـی از آزمایـش NHS، حـدود ۳۱۰۰۰ زن در لنـدن 
آزمایشـات "انجـام در خانـه" بـرای بررسـی هشـدار های اولیـه سـرطان 

دهانـه رحـم انجـام می دهنـد.

کارشناسان امیدوارند که این بتواند راهی برای تشویق بیشتر زنان 
به غربالگری باشد.

خجالت، موانع فرهنگی و نگرانی در مورد Covid، همراه با بسیاری 
از عوامل دیگر، می تواند زنان را برای آزمایش پاپ اسمیر در یک 

کلینیک یا جراحی متوقف کند.
تأخیر در انجام آزمایش پاپ اسمیر در طی همه گیرى باعث ایجاد 
کیت هاى غربالگرى در خانه از موسسات خیریه سرطان دهانه 

رحم می شود.
این سوال شامل استفاده از یک جوانه پنبه ای نازک و بلند برای 
که سپس از طریق پست برای  گرفتن نمونه از داخل واژن است 

آزمایش ارسال می شود.
از قبل، نمونه برداری از خود در کشور هایی مانند دانمارک و استرالیا 

ارائه شده است.
به زنان ۲۵ تا ۶۴ ساله که تاریخ تأخیر برای چک را دارند و در بارنت، 
کامدن، ایسلینگتون، نیوهام یا تاور هملت زندگی می کنند، یک کیت 

از پزشک خانواده یا پست ارائه می شود.
گر نتایج عفونتی به نام ویروس پاپیلومای انسانی )HPV( را نشان  ا
دهد، آن ها برای آزمایش پاپ اسمیر استاندارد به مطب پزشک 
دعوت می شوند تا سلول های دهانه رحم آن ها را از نزدیک بررسی 

کنند.
گاهی  عفونت های HPV می توانند باعث تغییر این موارد شوند، 

اوقات به سرطان تبدیل می شوند.
یافتن و درمان به موقع سرطان می تواند جان انسان ها را نجات 

دهد.

Cancer Research UK گفت این آزمایش به درک بیشتر نحوه موثر 
بودن نمونه برداری از خود در غربالگری دهانه رحم و اینکه به چه 

کسی باید پیشنهاد شود، کمک خواهد کرد.
غربالگری حضوری در اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی پس از متوقف 

شدن در اولین قرنطینه ویروس کرونا، مجدداآغاز شده است.
که  گفت  کلینیک ها  NHS به پزشکان عمومی و  در انگلستان، 
آزمایش های پاپ اسمیر را متوقف نکنند -، اما برخی از بیماران آن 

را لغو نمودند.
شرکت"اعتماد سرطان دهانه رحم جو" گفت: در ماه آوریل و مه 

گذشته حدود ۶۰۰۰۰۰ آزمایش در انگلیس انجام نشد.
'یک تغییر دهنده بازی'

 YouScreen دکتر آنیتا لیم، از کالج کینگ لندن، که رهبری آزمایش
که برای غربالگری منظم مراجعه  گفت: "زنانی  را بر عهده دارد، 

ترین خطر ابتلا به سرطان دهانه رحم  نمی کنند در معرض بالا
هستند.

کردن غربالگری و  که ما برای آسان تر  "بنابراین بسیار مهم است 
محافظت از زنان در برابر سرطانی که تا حد زیادی قابل پیشگیری 

است، روش هایی از این دست را پیدا کنیم.
"نمونه برداری از خود یک تغییر دهنده بازی است.

"این سواب ساده و راحت به این معنی است که می توان آن را در 
خلوت و راحتی خانه خود انجام داد. "

کلینیک ملی سرطان در NHS در  پروفسور پیتر جانسون، مدیر 
انگلیس، گفت: "پزشکان اقدامات احتیاطی بیشتری را برای ایمن 

سازی نمونه برداری ها انجام داده اند.
"و این کیت های خانگی به هزاران زن گزینه دیگری را می دهند تا با 

غربالگری خود سالم بمانند. "
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خون، و سایر موارد دیگر تقسیم شده است.
این عضو انجمن سرطان آمریکا ادامه داد:در سال ۲۰۲۰ آمریکای 
شمالی بزرگترین منطقه در بازار جهانی دارو های آنکولوژی بود که 
، ۳۵ ٪ از سهم بازار را به خود اختصاص داده بود و بعد از آن  آسیا 
و اقیانوسیه  نیز با همین میزان در جایگاه دوم قرار گرفت و آفریقا 
به کوچکترین منطقه در بازار جهانی دارو های آنکولوژی در سال 

۲۰۲۰  بود.
عادلی در خصوص پیشرفت های علمی در زمینه تولید دارو های 
گفت: شرکت های موجود در بازار دارو های آنکولوژی  آنکولوژی 
گذاری در درمان هدفمند هستند ؛ درمان های  در حال سرمایه 
هدفمند سرطان ، دارو ها یا موادی هستند که به جای تداخل در 
فعالیت طبیعی سلول با تداخل در مولکول هایی که به طور خاص در 
سلول های سرطانی دخالت دارند، رشد سرطان را مسدود می کنند.
وی افزود: هدف از این روش های درمانی از بین بردن سلول های 
که سلول های طبیعی  آسیب  سرطانی در بدن است در حالی 
نمی بیند. با تمرکز بر تغییر در سلول خاص سرطان، این روش درمانی 

موثرتر از شیمی درمانی و رادیوتراپی سنتی است.
این متخصص رادیوتراپی انکولوژی گفت: شرکت های فعال  در تولید 
دارو های  آنکولوژی مانند Pfizer، Novartis و Abbvie اهمیت این 

روش درمانی را درک کرده اند و به طور فزاینده ای روی آن سرمایه 
گزارشی از QuintilesIMS، ٨٧٪ از  گذاری می کنند. بر اساس 
دارو های موجود در حال آماده سازی، دارو های درمانی هدفمند 

هستند.
این استراتژیست حوزه سلامت  ادامه داد: شرکت های موجود در بازار 
دارو های آنکولوژی به طور فزاینده ای در فناوری هایی مانند هوش 
مصنوعی )AI( برای صرفه جویی در وقت و کاهش هزینه های تحقیق 
و توسعه سرمایه گذاری می کنند. AI شبیه سازی فرایند های هوش 
انسانی توسط ماشین ها، به ویژه سیستم های رایانه ای است که 

دارای پتانسیل بالاتر از سطح هوش انسان است.
وی افزود: این فناوری به تجزیه و تحلیل مجموعه های زیادی از 
داده های شیمیایی و بیولوژیکی برای شناسایی کاندیدا های بالقوه 
دارویی با موفقیت بالاتر و سرعت سریعتر در مقایسه با تجزیه و تحلیل 
کمک می کند. این فناوری همچنین با تطبیق بیماران  انسانی 
سرطانی با آزمایشات بالینی مربوطه، بابیشترین سرعت، به تسریع 
کارآزمایی  کمک می کند؛ بنابراین هزینه های  روند جذب بیمار 

بالینی را کاهش می دهد.
عادلی ادامه داد: تولیدکنندگان عمده دارو های آنکولوژی مانند 
روشه، فایزر و جانسون و جانسون در حال حاضر در فناوری های 

کاهش زمان و هزینه های ساخته شده برای تولید دارو  AI برای 
سرمایه گذاری کرده اند. به عنوان مثال، جانسون و جانسون اخیراً با 
BenevolentAI، یک شرکت تازه تأسیس مستقر در انگلستان، توافق 
کرده اند که داده های مربوط به طراحی دارو های جدید آنکولوژی 

را استخراج کند.
وی افزود:شیوع بیماری ویروس کرونا )COVID-۱۹( باعث کاهش 
فروش دارو های آنکولوژی در جهان شد، زیرا زنجیره های تأمین 
به دلیل محدودیت در تجارت مواد در سراسر کشور ها مختل شده 

است.
عادلی گفت:این ویروس اولین بار در سال ۲۰۱۹ در ووهان، استان 
هوبئی چین شناسایی شد و در سراسر جهان از جمله اروپای غربی، 
آمریکای شمالی و آسیا گسترش یافت. اقدامات دولت ها برای مهار 
انتقال منجر به کاهش فعالیت اقتصادی با ورود کشور ها به وضعیت 
قرنطینه شد و  شیوع این بیماری تأثیر منفی بر کسب و کار ها در طول 

سال ۲۰۲۰ و  ۲۰۲۱ داشت.
بازار های دارویی مانند این بازار ها به دلیل تداوم در دسترس بودن 
کاهش قرنطینه دولت و عدم انعطاف پذیری  دارو ها در جریان 
تقاضا، کمتر تحت تاثیر قرار گرفتند و انتظار می رود که بازار دارو های 

ج شود. آنکولوژی در طی دوره پیش بینی شده از شوک خار

گلیوبلاستوما کانابیس در درمان  مطالعات دارویی در مورد جایگاه 
    موسسـه خیریـه تومـور مغزی بـه آزمایشـاتی که نشـان 
می دهـد داروی پایـه شـاهدانه می توانـد بـا شـیمی 
درمانی در گلیوباسـتومای تکرار شونده ترکیب 

شـود پاسـخ می دهـد.

بالینی  آزمایش  از  حاصل  نتایج 
انگلستان نشان می دهد؛ یک  اولیه 
عصاره های  حاوی  کی  خورا اسپری 
همراه  می تواند  حشیش  شیمیایی 
با شیمی درمانی در بیماران مبتلا به 
گلیوبلاستوما تحمل شود، و ممکن 
است در آینده افزایش طول عمر را 

نشان دهد.
در یک آزمایش فاز جدید 
به  محققان   ،۱b
ستی  پر سر

ر  فسو و پر
سوزان شورت 
از دانشگاه لیدز 
ایمنی و اثربخشی 
افزودن  بالقوه 

داروی پایه حشیش Sativex به تموزولومید را برای بیماران به تازگی 
مبتلا شده به گلیوبلاستوما )GBM( ارزیابی کردند.

این در حالی که این مطالعه بقای یک ساله بهتر را در گروه دریافت 
که یک  کرد، محققان هشدار می دهند  کننده Sativex مشاهده 
آزمایش بزرگتر و تصادفی برای ارزیابی اینکه آیا افزودن Sativex به 
تموزولومید می تواند باعث افزایش طول عمر اضافی شود، لازم 
است. این مطالعه همچنین نشان داد که Sativex به نظر نمی رسد 

تداخلی در درمان تموزولومید داشته باشد.
این یافته ها در حالی منتشر می شود که موسسه خیریه تومور مغزی 
کانابینوئید ها در درمان  با هدف تأمین بودجه آزمایش بالینی 
گلیومای درجه یک در اواخر سال جاری، یک مرحله آزمایشی 

استثنایی را با کنترل دارونما در مرحله II / III آغاز کرد.
Sativex همچنین به عنوان nabiximols شناخته می شود - یک 
 ،CBD و THC فرمولاسیون گیاهی پیچیده حاوی کانابینوئید های
در کنار سایر اجزای سازنده است. در حال حاضر در افراد خاص مبتلا 
به مولتیپل اسکلروزیس مجاز و در معالجه سفتی و اسپاسم عضلات 

استفاده می شود.
در قسمت اول مطالعه، ۶ بیمار همراه با درمان با تموزولومید، یک 
کثر ۱۲ اسپری در روز دریافت کردند - و  رژیم شخصی از Sativex حدا

عوارض آن ثبت و بررسی شد.
شایعترین عوارض جانبی گزارش شده خستگی، سردرد، استفراغ 
کثرااز نظر شدت خفیف و متوسط طبقه  و حالت تهوع است که ا

بندی می شوند.
در قسمت دوم مطالعه، ۲۱ بیمار به طور تصادفی انتخاب شدند 
یک گروه Sativex را با تموزولومید )۱۲ بیمار( و گروه دیگر دارونما را 

با تموزولومید )۹ بیمار( به مدت ۱۲ ماه دریافت کردند.
۱۰ نفر از ۱۲ بیمار )۸۳/۳ درصد( که Sativex دریافت می کردند، پس از 
یک سال هنوز زنده بودند، در حالی که ۴ نفر از ۹ بیمار )۴۴/۴ درصد( 
در درمان با دارونما زنده بودند. با این حال، دو بیمار تحت درمان 
دارونما در طی ۴۰ روز از ثبت نام فوت کردند و محققان هشدار دادند 
گی های تومور، مستعد  که این بیماران ممکن است به دلیل ویژ
 Sativex زنده ماندن کوتاه تر باشند، که می تواند مقایسه با بازوی

را منحرف کند.
سارا لیندسل، مدیر عامل شرکت خیریه Brain Tumor، گفت:

کنون باید فورایک  "این یافته های واقعاامیدوارکننده است و ما ا
آزمایش بالینی بزرگتر را ببینیم تا بفهمیم آیا افزودن کانابینوئید ها به 
شیمی درمانی می تواند زمان اضافی ارزشمندی برای زندگی برای 

افراد مبتلا به گلیوبلاستوما فراهم کند.
وی افزود: "با وجود گزینه های بسیار اندک، هزاران نفر از افراد مبتلا 
به گلیوبلاستوما در انگلیس هر ساله نیاز مبرم به درمان های جدید 
 Sativex که می بینید و امید جدید دارند. این فوق العاده است 
کنار تموزولومید به خوبی تحمل شود و این ترکیب  می تواند در 

نویدبخش بهبود بالقوه نتایج است.
که در میان جامعه ما علاقه قابل توجهی در مورد  "ما می دانیم 
فعالیت بالقوه کانابینوئید ها در کمک به تسکین علائم و به عنوان 
یک درمان وجود دارد، و ما باید تمام تلاش خود را انجام دهیم تا این 

پاسخ ها را تسریع کرده و پیشرفت را افزایش دهیم.
"یک درمان واقعانمی تواند صبر کند - و ما واقعاهیجان زده هستیم 
که در حال راه اندازی یک دوره استثنایی کمک هزینه برای تأمین 
بودجه یک آزمایش بالینی بزرگ در انگلستان در اواخر امسال برای 

درک کامل پتانسیل کانابینوئید ها هستیم.
ل  کارشناسان برجسته انگلستان استدلا در یک تحریریه همراه، 
کتشاف فوری ترکیب تموزولومید و نابیکسول  می کنند که یافته ها "ا
کنار تحقیقات برای  کافی" را در  در یک مطالعه بزرگتر با قدرت 
که می تواند به پیش بینی اثربخشی  شناسایی هر نشانگر زیستی 

آن ها برای افراد کمک کند، تضمین می کند.
سرمقاله BJC، توسط دکتر گری دوهرتی در بیمارستان های دانشگاه 
کمبریج،  کمبریج NHS Trust و دکتر برونو دو پائولا در دانشگاه 
 nabiximols ج از برچسب همچنین در مورد استفاده از دارو های خار
یا سایر محصولات کانابینوئید در بیماران با GBM هشدار می دهد 
تا زمانی که مدارک کافی با کیفیت بالا به ویژه با توجه به مشخصات 
قابل توجه عوارض جانبی منتشر نشده از استفاده از آن ها اجتناب 

کنید.
که هر نوع مکمل، درمان جایگزین یا  ما همیشه توصیه می کنیم 
مکمل که شما یا عزیزتان می خواهید استفاده کنید با تیم پزشکی 
خود در میان بگذارید. دلیل این امر این است که، برای مثال، ممکن 
ع، استروئید ها یا شیمی  است با سایر دارو ها مانند دارو های ضد صر

درمانی تداخل داشته باشد. "

ادامه از صفحه 1
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کسن  وا جانبی  عوارض  از  یکی   )  CINCINNATI WKRC(
کارشناسان  است.  پستان  سرطان  از  نشانه ای   COVID-19
کنش  کنش بیش از حد احتیاط می کنند، زیرا وا بهداشت در برابر وا

ایمنی طبیعی است.
گزارش وب سایت از سین سرطان تا سین سلامتی، دکتر مری  به 
گفت: "این عارضه   ،UC Health ماهونی، رئیس رادیولوژی در 
کسن COVID-19 غدد لنفاوی متورم است.  "غدد لنفاوی  جانبی وا
متورم ممکن است با توده های پستان اشتباه شود. به همین دلیل 

پزشکان انجام برنامه ریزی را در اینجا تشویق می کنند. "
وی افزود: برای دهه ها توسط متخصصان توصیه شده است که زنان 

هر ساله ماموگرافی انجام می دهند.
کسن، آن پیام کمی متفاوت است،  کنون، با ادامه استفاده از وا ا

کمی صبر کنید، گرچه عاقلانه نیست!
دکتر مری ماهونی می گوید: متخصصان بهداشت آهنگ را تغییر داده 
کسن و توده های پستان غیرقابل  اند، زیرا تورم غدد لنفاوی پس از وا

تشخیص است.
که در  که ما نمی خواهیم انجام دهیم این است  گفت: آنچه  وی 
شرایطی قرار بگیریم که کار های زیادی را برای بررسی مشکلی انجام 
کسن مربوط می شود و خود محدود  که فقط به یک وا می دهیم 

شونده است و طی دو هفته دیگر برطرف می شود.

دکتر مری ماهونی ادامه داد: این عارضه جانبی نشانه خوبی است، 
کسن در حال کار است. این عارضه دیگر  این بدان معنی است که وا

کسن آنفولانزا هم است. کسن ها مانند وا از وا
طی  در  و  کسن،  وا بالینی  آزمایشات  در  می گوید  ماهونی  دکتر 
با  را  جانبی  عوارض  بیشتری  زنان  کسن،  وا از  پس  امتحانات 

COVID-۱۹ نشان می دهند.
کسیناسیون یا چهار تا شش هفته بعد از  وی توصیه می کند قبل از وا

آن ماموگرافی انجام دهید.
دکتر مری ماهونی گفت:شیوع این عارضه در حالت عادی ١٪ است 
کسن کووید ۱۹ دامنه ی آن گسترش یافته و  در صورتی که با وجود وا

به ١٥-٢٠٪ رسیده است.
کسن دیده است که تورم  دکتر ماهونی می گوید بیمارانی را پس از وا
ندارند و برخی دیگر تورم دارند. گرچه به احتمال زیاد دلیل تورم غدد 
لنفاوی این است، اما بازدید های پیگیری برای اطمینان انجام 

می شود.
دکتر ماهونی گفت: مشکل این است که وقتی آنجا باشد، نمی توانید 
آن را نادیده بگیرید، شما نمی توانید فقط بگویید من مطمئن 
کسن است. بیایید آن را فراموش کنیم،  هستم که این فقط یک وا
گر اشتباه می کنید عواقب آن  زیرا امیدوارم که حق با شما باشد، اما ا

بسیار بزرگ است.

کند،  کسن COVID-19 می تواند نشانه هایی از سرطان پستان را تقلید  وا
که وحشت نکنید پزشکان می گویند 
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سرطان پستان؛ آیا شیر یک عامل خطر است؟

تاثیر ویتامین ها بر روی انواع سرطان

کنون به عنوان سرطان شـایع در جهان، و به عنوان      سرطان پستان ا
اصلی تریـن علـت مـرگ و میـر ناشـی از سـرطان بـرای زنـان در بسـیاری 
از کشـور ها، از سـرطان ریـه پیشـی گرفتـه اسـت. در حالـی کـه ژنتیـک 
مطمئنامی تواند خطـر ابتـا بـه ایـن بیمـاری را افزایش دهـد، اما در بیشـتر 
کتور هـای زندگـی، ماننـد الـکل یـا اضافـه وزن یـا چاقـی، بیشـتر در  زنـان فا
گانه، هـر دو در  کنون، دو مطالعـه جدا ایجاد سـرطان پسـتان تأثیر دارند. ا
سـال ۲۰۲۰ منتشـر شـده اسـت، شـیر گاو را بـه عنـوان یکـی دیگـر از عوامـل 

ک سـرطان پسـتان شناسـایی کـرده انـد. خطرنـا

در اولین مطالعه که از سال ۱۹۹۷، سی و سه هزار و ۷۸۰ زن سوئدی بررسی 
شد، نشان داد که حدود ۳۰۰ میلی لیتر شیر گاو در روز )معادل یک لیوان 
بزرگ( در مقایسه با زنانی که شیر نمی نوشند، خطر ابتلا به سرطان پستان را 
حدود یک سوم افزایش می دهد.مطالعه دوم، از ایالات متحده، ۵۲ هزار و 
۷۹۵ را طی یک دوره تقریباهشت ساله بررسی کرد و نشان داد که زنانی که 
روزانه حدود ۳۰۰ میلی لیتر شیر می نوشند در مقایسه با کسانی که شیر خیلی 
کمی می نوشند ۵۰ ٪ خطر ابتلا به سرطان پستان را دارند.هر دو مطالعه نشان 
داد که خطر بیشتر به زنان پس از یائسگی محدود می شود که نوعی سرطان 
پستان تحریک شده توسط استروژن ایجاد می کنند، به نام سرطان پستان 
گیرنده استروژن مثبت.اما به دلیل طراحی آن ها، این مطالعات تنها نتیجه 
گیری کردند که بین مصرف شیر و سرطان پستان ارتباط وجود دارد؛ آن ها 

نمی توانند ثابت کنند که نوشیدن شیر باعث سرطان می شود.
نویسندگان این مطالعات سایر علل شناخته شده سرطان پستان را که 
ممکن است نتایج آن ها را توضیح دهد، از جمله سن زن در اولین پریود و 
یائسگی و مصرف الکل، در نظر گرفتند.اما نویسندگان هنوز نمی توانند به طور 
کامل سایر توضیحات ممکن را برای یافته های خود تخفیف دهند؛ بنابراین 

چقدر شیر به عنوان عامل این نوع سرطان پستان مهم است؟
برای درک اینکه چرا شیر گاو ممکن است خطر ابتلا به سرطان پستان با 
گیرنده استروژن را افزایش دهد، مهم است که به بررسی مطالعات بیولوژیکی 
بپردازیم، که می تواند به ما کمک کند ببینیم کدام مکانیسم ها در بدن 
انجام می شود.شیر گاو به طور طبیعی حاوی محرک هایی برای رشد و 
کتور رشد به نام  تقسیم سلول است، این محرک ها با بالا بردن سطح یک فا
کتور رشد انسولین مانند ۱( در بدن عمل می کنند.مطالعات نشان  IGF ۱ )فا
می دهد که در انسان، این افزایش سطح IGF ۱ است که به شدت در افزایش 
خطر ابتلا به سرطان سینه نقش دارد، به همین دلیل است که نوشیدن 
شیر با خطر بیشتر مرتبط است.جالب است که محصولات لبنی تخمیر 
شده )ماست و پنیر( در هیچ یک از مطالعات قبلی خطر سرطان پستان را 
افزایش ندادند. این ممکن است به این دلیل باشد که ماست و پنیر باعث 
افزایش سطح IGF ۱ در بدن نمی شوند. این می تواند به این دلیل باشد که 
عوامل تحریک کننده IGF ۱ موجود در شیر در هنگام تهیه پنیر و ماست از 
بین می روند.IGF ۱ به خودی خود خطر سرطان پستان را افزایش نمی دهد. 
بلکه توانایی آن در تحریک رشد سلول توسط استروژن بسیار زیاد می شود. 
این می تواند توضیح دهد که چرا در دو مطالعه، مصرف زیاد شیر خطر ابتلا 
به سرطان پستان با گیرنده های استروژن را افزایش می دهد، اما برای انواع 
دیگر این خطر را ندارد. ممکن است برای سرطانی شدن سلول های پستان 
هم استروژن و هم IGF ۱ مورد نیاز باشد - و این فقط در سلول هایی که به 

استروژن و همچنین به IGF ۱ پاسخ می دهند اتفاق می افتد.

  سایر عوامل خطر:
علاوه بر شیر، بسیاری از عوامل دیگر که خطر ابتلا به سرطان پستان را افزایش 
می دهند نیز با افزایش سطح IGF ۱ یا استروژن در بدن عمل می کنند. چاقی 

سطح IGF ۱ و استروژن را در زنان بعد از یائسگی افزایش می دهد؛ و یائسگی 
زودرس، قائدگی دیررس و نوشیدن الکل همه باعث افزایش مدت زمان و 

میزان تماس سلول های پستان با استروژن می شود.
از آنجا که بسیاری از عوامل خطر بر میزان استروژن و IGF ۱ تأثیر می گذارند، 
بسیار ساده انگارانه است که انگشت اتهام سرطان پستان را فقط به یک ماده 
غذایی مانند شیر نشان دهید.عوامل زیادی باید در نظر گرفته شوند، این 
ممکن است توضیح دهد که چرا، به عنوان مثال، بلژیک، هلند و لوکزامبورگ 
سه نقطه برتر در جهان را برای بروز سرطان پستان اشغال کرده اند. مصرف 
شیر در هلند زیاد است، اما در بلژیک یا لوکزامبورگ به خصوص زیاد نیست؛ 
و گرچه میزان چاقی زنان در این کشور ها زیاد است، اما مطمئنابالاترین در 
جهان نیستند. همچنین مصرف الکل آن ها به ویژه زیاد نیست؛ بنابراین 
 IGF ۱ گردهم آمدن عوامل خطر زیادی برای افزایش سطح استروژن و احتمالا
است که به شیوع بالای سرطان پستان در این کشور ها کمک می کند.در نظر 
کتور های محافظتی به همان اندازه مهم است. فعالیت بدنی خطر  گرفتن فا
ابتلا به سرطان پستان را کاهش می دهد و بقا را در بیماران مبتلا به سرطان 
پستان بهبود می بخشد، و این امر با کاهش سطح IGF ۱ مرتبط است.رژیم 
غذایی همچنین می تواند در برابر افزایش سطح استروژن و IGF ۱ محافظت 
کننده باشد. برخی از غذا ها حاوی موادی به نام فیتواستروژن هستند که 
مانع عملکرد استروژن می شوند. به عنوان مثال، روغن زیتون بسیار بکر یک 
منبع فوق العاده غنی است.این امر همچنین ممکن است تا حدی توضیح 
دهد که چرا زنانی که از رژیم غذایی مدیترانه ای استفاده می کنند )که به طور 
سنتی شیر گاو را شامل نمی شود( در معرض خطر کمتری از سرطان پستان 
هستند؛ بنابراین گرچه شیر گاو ممکن است یک عامل خطر برای سرطان 

پستان باشد، اما در کنار بسیاری از عوامل خطر دیگر عمل می کند.

از سایر عوامل قابل پیشگیریاز بروز سرطان ها،به ویتامین ها و ریز مغزی ها می توان اشاره کرد.
در حالب حاضر براساس مطالعات مشاهده ای و آینده نگر به نفع استفاده از مکمل های حاوی 

ویتامین ها و ریز مغزی ها برای پیشگیری از بروز سرطان نمی باشد.
ویتامین د

به طور کلی به نظر نمی رسد به کار بردن مکمل های ویتامین د باعث کاهش بروز سرطان شود.
کلسیم

کاهش سرطان های روده بزرگ و رکتوم و افزایش ریسک  کلسیم دریافتی با  افزایش 
سرطانپروستات همراه است.مکمل های کلسیمی در برخی مطالعات باعث کاهش آدنوم های 
روده بزرگ می شود.مقدار کلسیم مصرفی هفصد میلی گرم در روز باعث کاهش سرطان های 
روده بزرگ و رکتوم ،بدون افزایش قابل توجه سرطان پروستات گردد.افزایش سرطان پروستات 

با مقادیر مصرفی بیش از دو هزار میلی گرم کلسیم در روز ملاحظه شده است.
سلنیوم

برخلاف مطالعات روی حیوانات مطالعات انسانی اثرات مفیدی را برای سلنیوم در کاهش بروز 
و مرگ ناشی از سرطان نشان نداده اند.

ویتامین ای
شواهد مبنی بر مفید بودن ویتامین ای در پیشگیری از بروز سرطان وجود ندارد.

فولات و سایر ویتامین های گروه ب
کنون ناشناخته است. نقش اسید فولیک وفولات در پیشگیری از بروز سرطان تا

باعث کاهش سرطان روده بزرگ به خصوص در افراد الکلی شده است و باعث کاهش سرطان مری، معده و لوزالمعده گردیده 
است.

اثر محافظتی اسید فولیک برای موارد اولیه سرطان روده بزرگ و مقعد بوده است و در موارد پیشرفته این اثر محافظتی وجود 
نداشته است.مصرف مکمل های ویتامینی در بیماران دچار نارسایی عروقی قلب با افزایش بروز سرطان همراه بوده است که در 

سایر مطالعات بعدی این مسئله اثبات نشده است .در افراد الکلی مصرف فولات باعث کاهش بروز سرطان روده شده است.
آهن

افزایش ذخایر آهن با افزایش ریسک سرطان همراه است.
سایر عوامل

کاروتن با افزایش ریسک سرطان ریه همراه بوده است .   مصرف مقادیر بالای بتا
  کاهش خطر کارسینوم سنگفرشی با افزایش مصرف ویتامین آ ملاحظه شده است.

کاروتن ،سلنیوم و روی باعث کاهش سرطان معده شده است که این اثر مفید تنها در بیماران    مصرف مکمل های حاوی بتا
دچار کمبود ریز مغزی ها بوده است.

 بنابراین می توان اینگونه نتیجه گیری کرد که مصرف خودسرانه انواع ویتامین ها و مکمل ها و ریز مغزی ها جهت کاهش بروز 
سرطان پیشنهاد نمی گردد و افراد علاوه بر رژیم غذایی سالم ، تنها در صورت تجویز پزشک اقدام به مصرف مکمل ها نمایند.

دکتر
مریم میرپوریان

فوق تخصص خون و 
سرطان بالغین
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